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ضریب جینی در ســال‌های گذشــته روندی 
کاهشی داشته ولی نرخ فقر تقریبا تغییر محسوسی 
نداشــته و این امر موجب تغییراتــی در ترکیب 

جمعیتی زیر خط فقر شده است.
به گزارش اکوایران، بررســی‌ها نشان می‌دهد 
با وجود اینکه ضریب جینی در چند سال گذشته 
نزولی بوده اما روند نرخ فقر تقریبا کاهش محسوس 
نداشته است. با این‌حال سهم دو دهک اول از کل 
درآمد جامعه اندکی افزایش یافته و در سال 1401 

به 6 درصد رسیده است.
بنا بــر این گــزارش، سیاســت‌گذاران دولت 
ســیزدهم بر این باورند که سیاست‌های پرداخت 
یارانه منجر به کاهش ضریب جینی می‌شود. آمارها 
نیز نشان می‌دهد که در کوتاه‌مدت این امر رخ داده 
است و در واقع یارانه موجب نزدیک‌تر شدن اقشار 
پایین جامعه به طبقات بالاتر شده است. در چند 
ســال اخیر در جمعیت‌ زیر خط فقر، یارانه‌ منجر 
به کاهش ضریب جینی و کاهش عمق فقر شــده‌ 
با این‌حال نتوانســته‌ افراد فقیــر را به بالای خط 
فقر منتقل کند. به عبارت دیگــر پرداخت یارانه 
نقدی موجب تغییرات وضعیــت فقرا در زیر خط 
فقر می‌شود اما نرخ فقر را جابه‌جا نمی‌کند. با این 
وجود در بلندمدت پرداخت یارانه‌ها نقش چندانی 

در کاهش اختلاف طبقاتی ندارد چــرا اینکه در 
 مرحله اول تــورم مزمن در ایــران ارزش یارانه را 

هیچ می‌کند.
همچنین برخی کارشناســان معتقدند که در 
سال‌های رونق )نبود تحریم( ضریب جینی افزایش 
و در رکــود )تحریم‌ها( کاهش می‌یابــد. در واقع 
می‌توان گفت از نظر این گروه اثر نوسانات اقتصادی 
بر اقشار بالاتر جامعه بیشــتر است و یارانه‌ها تاثیر 

خاصی در بلندمدت بر این امر ندارند.

شاخص‌های عدالت اجتماعی
ضریب جینی یکی از مهم‌ترین شاخص‌ها برای 
ســنجش نابرابری درآمد یا ثروت در یک جامعه 
است که با استفاده از گروه‌های هزینه‌ای محاسبه 

می‌شود. عدد این شــاخص بین صفر و یک است. 
هرچه این شاخص به صفر نزدیک‌تر شود نشان از 
کاهش فاصله طبقات مختلف جامعه با یکدیگر و 
هرچه به یک نزدیک‌تر باشد به معنی دورتر بودن 

طبقات جامعه از هم است.
نرخ فقر هم یک شاخص اقتصادی و اجتماعی 
است که نشان‌دهنده نســبت افراد یا خانوارهایی 
است که درآمد یا مصرف آنها پایین‌تر از یک سطح 
معین به نام خط فقر قــرار دارد. در واقع نرخ فقر از 
نسبت جمعیت زیر خط فقر به کل جمعیت به دست 
می‌آید. خط فقر معمولا براساس حداقل نیازهای 
اساسی )غذا، پوشاک، مسکن، بهداشت و آموزش( 

تعیین می‌شود.
سهم دو دهک اول از درآمد کل جامعه نیز به این 
موضوع اشاره دارد که 20درصد از افراد جامعه که 
پایین‌ترین درآمد را دارند چه سهمی از کل درآمد 

کشور را به خود اختصاص داده‌اند.

اثر کاهنده یارانه‌ها بر ضریب جینی
سیاست هدفمندســازی یارانه‌ها در سال 90 
و در نتیجه اعطای یارانــه به مردم موجب کاهش 
ضریب جینی در سال‌های بعد شد. ضریب جینی 
در سال 90 حدود 0.37 برآورد شده در حالی که در 

سال 92 این عدد به 0.36 کاهش یافت. این روند 
ادامه‌دار نبود و دوباره روند ضریب جینی صعودی 
شد و در سال 97 به بالاترین سطح خود رسید. در 
این سال ضریب جینی برابر با 0.4093 محاسبه 
شده است. سال 98 مصادف با افزایش قیمت بنزین 
و ســال 1401 مصادف با حذف ارز 4200 تومانی 
بوده اســت. در نتیجه این سیاست‌ها دولت دو بار 
اقدام به تخصیص یارانه کرده اســت. در واقع روند 
کاهشی ضریب جینی از سال 97 تا سال 1401 به 
همین علت می‌تواند باشد طوری‌که ضریب جینی 
از 0.4093 در سال 97 به 0.3877 در سال 1401 

رسیده است.

اما و اگر‌ها در کاهش ضریب جینی
برخی از صاحب‌نظران معتقدند که در سال‌هایی 

مانند سال‌های نبود تحریم که اقتصاد کشور رونق 
داشته، ضریب جینی بالاتر آمده و در مواقعی مانند 
سال‌های تحریم هسته‌ای که اقتصاد کشور با رکود 
همراه بوده، ضریب جینی پایین‌تر آمده است. به 
عبارت دیگر می‌توان گفت نوسانات اقتصادی تاثیر 
بیشتری بر طبقات بالاتر جامعه دارد و این کاهش 
ضریب جینی متاثر از سیاســت‌های بازتوزیعی 

دولت مانند یارانه‌ها نبوده است.
همچنین می‌توان گفت با توجــه به اینکه در 
چند ســال گذشــته نرخ تورم بالاتر از 40درصد 
بوده و نرخ رشد اقتصادی نیز بیشتر ناشی از رشد 
بخش نفت بوده این امر بــا کاهش ضریب جینی 

همسویی ندارد.

تغییر ضریب جینی و نرخ فقر
 در جهت مخالف

همان‌طور که مشاهده شد در سال‌های گذشته 
روند ضریب جینی نزولی بوده است. با این حال روند 
نرخ فقر نشان از وضعیت متفاوتی دارد. در واقع نرخ 
فقر در فاصله سال‌های 93 تا 1401 تقریبا روندی 
ثابت یا صعودی را تجربه کرده و در چند سال اخیر 
حدود 30درصد بوده که نشــانگر ثبات یا افزایش 
جمعیت زیر خط فقر است. به عبارت دیگر با وجود 
روند کاهشی ضریب جینی، روند نرخ فقر تغییری 
نداشته یا افزایشی بوده است. به بیان دیگر می‌توان 
گفت توزیع درآمد در طبقــات پایین بهبود پیدا 
کرده و برابرتر شده اما این امر به اندازه کافی برای 
افراد زیرخط فقر موثر نبوده و نتوانسته افراد را به 

بالای خط فقر بیاورد.

بهبود سهم دو دهک اول
 از درآمد جامعه

دو دهک اول که 20درصــد پایین‌ترین افراد 
جامعه را تشکیل می‌دهند، سهمشان از کل درآمد 
جامعه در سال‌های اخیر بالاتر آمده است. به بیان 
دقیق‌تر در فاصله ســال‌های 97 تا 1401، سهم 
دو دهک اول از کل درآمد جامعه از 5.8درصد در 
سال 97 به 6درصد در ســال 1401 افزایش پیدا 
کرده است. در همین بازه زمانی نیز ضریب جینی 
با کاهش همراه بوده اســت. روند ایــن دو متغیر 
در ســال‌های اخیر حاکی از یک همبستگی بین 
تغییرات آنهاست. در واقع می‌توان گفت همزمان با 
برابرتر شدن توزیع درآمد در جامعه، سهم دو دهک 

اول از کل درآمد با بهبود اندکی مواجه شده است.

نماینده کارفرمایان در شورای عالی کار:
وزارت کار مظهر بروز سه‌جانبه‌گرایی 

در کشور است
نماینده کارفرمایان در شــورای عالی کار با بیان اینکه 
موضوع معیشت به ویژه مســکن کارگران باید مورد توجه 
دولت بعدی قرار گیرد، خواستار استفاده از ظرفیت ماده ۱۴۹ 

قانون کار در بحث احداث مسکن کارگری شد.
به گزارش توسعه ایرانی، اصغر آهنی‌ها در یک گفت‌وگوی 
رادیویی گفت: بیش از یک دهه برخی سیاست‌ها به سمتی 
رفت که امروز مسکن را در بیرون به صورت حاد می‌بینیم. 
بخش کارگری که آسیب‌پذیرترین قشر جامعه هستند از این 
مسأله مستثنی نیستند و این بخش هزینه‌های زندگی‌شان 

را افزایش داده است.
وی ادامه داد: یکــی دیگر از موضوعاتی کــه با آن دچار 
مشکل هستیم، بحث تامین اجتماعی است که زیرمجموعه 
وزارت کار است. بیشترین مشــکلات بخش کارفرمایی و 
حتی کارگری امــروز از آیین‌نامه‌ها و دســتورالعمل‌هایی 
است که بدون هماهنگی با شرکای اجتماعی تدوین شده 
و اجرا می‌شــود؛ مثل مشاغل ســخت و زیان‌آور یا عناوین 
شغلی و به جای حل موضوع به عنوان یک راهکار، روزبه‌روز 
فقط دستورالعمل‌هایی صادر می‌شــود که باعث دریافت 
مبالغ نجومی شده و مشــکلات عدیده‌ای برای کارگران و 

کارفرمایان ایجاد کرده است.
آهنی‌ها تصریح کرد: امروز حال و روز بخش کارفرمایی 
خوب نیست. سه ماه در سال مشکل برق و سه ماه مشکل گاز 
را داریم. وقتی تولید و ارزش افزوده نباشد هزینه‌ها افزایش 
پیدا می‌کند و طبعا قدرت بخش کارفرمایی برای رسیدگی 
بیشــتر هم‌ کاهش می‌یابد لذا باید به هر کــدام از دو طرف 
کارگری و کارفرمایی حقی قائل باشــیم و به مشکلات آنها 

توجه نشان بدهیم.

این مقام مســئول کارفرمایی در ادامه ویژگی‌های وزیر 
پیشــنهادی کار در دولت چهاردهم را مورد اشاره قرار داد و 
گفت: انتظار داریم فردی که به عنوان وزیر جدید کار انتخاب 
می‌شود، نگاه بلند و دید وسیعی داشته باشد و ضمن تعامل با 
شرکای اجتماعی و همکاری با سایر دستگاه‌ها و وزارتخانه‌ها 

مشکلات و موضوعات را حل و فصل کند.
به گفته وی، وزارت کار، وزارت کارفرما یا کارگر نیســت 
و وزیر کار باید آیین‌نامه‌ها را در تعامل و همراهی با شرکای 
اجتماعی و با اولویت بهبود فضای کسب و کار و کار شایسته 

تدوین و تنظیم کند.
آهنی‌ها خاطرنشــان کرد: شــاید تنها ضلع سه‌جانبه 
کشور در وزارت کار باشد لذا بنده انتظارم از وزیر کار دولت 
چهاردهم این است که شرکای اجتماعی را بیشتر در مباحث 
وزارتخانه و تدوین آیین‌نامه‌ها دخالت دهد و نقش آنها را در 
دوره جدید تقویت کند. همچنیــن از روش‌هایی که باعث 
تقابل بیرونــی و ظاهری و دوگانگی بیــن کارگر و کارفرما 
می‌شــود، جلوگیری کند. کارگر و کارفرما دو بال ســنگر 
 کار و تولید هســتند و شایسته نیســت در تقابل با یکدیگر 

قرار گیرند.
    

صدها نماینده فرهنگی در نامه‌ای به پزشکیان:
بخشنامه غیرقانونی استمرار خدمت 

اجباری معلمان را ملغا کنید
بیش از هزار نفــر از نمایندگان فرهنگیــان معترض به 
بخشنامه اســتمرار خدمت اجباری در نامه‌ای از »مسعود 
پزشکیان« رئیس جمهور درخواســت کردند تا ضمن لغو 
بخشنامه غیرقانونی استمرار خدمت اجباری معلمان، قانون 

بازنشستگی موجود را اجرایی کند.
به گزارش توسعه ایرانی در این نامه آمده است: متاسفانه 
برخی از مدیران وزارتخانه، در یکی از بندهای قانون مدیریت 
خدمات کشوری )بند ۱۰۳( و با تغییر یک حرف از این ماده 
)به کاربردن حرف واو به جای یا( که منجر به تغییر ماهوی 
قانون از حالت رضایت پرسنل مستخدم به استمرار خدمت، 
به حالت اجبار استمراری خدمت تا ۶۰ سال و بیشتر افرادی 
که سابقه پرداخت ۳۰ساله حق بازنشســتگی داشته‌اند، 
از بازنشســتگی قانونی افرادی که در پایان سال تحصیلی 
فعلی باید اتفاق می‌افتاد با ارائه بخشنامه غیرقانونی شماره 
۷۰۰/۱۹ به تاریــخ ۱۴۰۳/۴/۱۲ ممانعت به عمل آورده به 
نحوی که بازنشستگی این گروه از پرسنل آموزش و پرورش 
درحالی‌که کاملا در انتظار آن بودند تــا تاریخ نامعلومی به 

تعویق افتاده است. 
این اقدام سلیقه‌ای و غیرکارشناسی هرچند که در ظاهر 
به بهانه تامین کمبود نیرو در آموزش و پرورش اعلام شده اما 
واضح است که جبران کمبود نیرو به عهده مدیران وزراتخانه 
و برنامه‌ریزی و کارشناسی است و صدور چنین بخشنامه‌ای 
ناعادلانه و ظلم به معلمان در شرف بازنشستگی است. چرا 
نیروهای سایر دستگاه‌ها به ســهولت بازنشسته می‌شوند 
و معلمان به صــورت غیرقانونی از این حق مســلم محروم 

می‌شوند.

در پایان این نامه آمده است: از جنابعالی که در گفتمان 
و دیدگاه‌های خود شــعار برخــورد با چنیــن رفتارهای 
غیرکارشناســی و غیرقانونی را داده‌اید خواهشمندیم که 
با دســتور اجرای مر صریح قانون واقعی مدیریت خدمات 
کشــوری و همچنین آخرین قانون مصوب مجلس که به 
تایید شورای نگهبان هم رســیده )برنامه هفتم توسعه( با 
تنها خواســته جمع کثیری از همکاران با ۳۰ســال سابقه 
که همان اجرای قانون بازنشستگی موجود است، حمایت 

و یاری برسانید.

افزایش یارانه نقدی چاره‌گشای نابرابری گسترده در بلندمدت نخواهد بوداخبار کارگری

سهم 6 درصدی 20 درصد فقیر از درآمدهای کشور

طرح ساماندهی کارکنان دولت که سه سال از عمر مجلس یازدهم را به خود اختصاص 
داده و در این مدت مورد بررسی‌های همه‌جانبه قرار گرفته بود، از سوی مجمع تشخیص 

مصلحت نظام به مجلس و دولت جدید برای تصمیم‌گیری واگذار شد.
اما چرا این طرح در طول بیش از سه سال هنوز به نتیجه نرسیده است؟ »ناصر چمنی« 
فعال کارگری در پاسخ به این سوال به ایلنا می‌گوید: در طول این سال‌ها، حذف شرکت‌های 
پیمانکاری به یکی از مطالبات اصلی کارگران تبدیل شده و این مطالبه، با طرحی مثل طرح 
ساماندهی کارکنان دولت، جنبه جدی‌تری به خود گرفته است. حالا در چنین شرایطی 

گفته می‌شود که در حال پیگری طرح هستند اما در واقع این اتفاق نمی‌افتد.
چمنی بیان کرد: امنیت شغلی در دهه ۷۰ با دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت اداری از کارگران 
گرفته شد. در همان زمان هم شرکت‌های پیمانکاری روی کار آمدند و مشکلات کارگران 
چندین برابر شد. از آن زمان بیش از سه دهه می‌گذرد و این وضعیت همچنان به قدرت خود 

باقی‌ست چراکه طرفداران سرمایه‌داری تداوم این وضعیت را می‌خواهند.

وی بیان کرد: وقتی امنیت شغلی نباشد، کارفرما به راحتی می‌تواند روی کارگر خود 
اعمال زور داشته باشد، چون به راحتی می‌تواند بعد از پایان قرارداد، کارگر را اخراج کند. در 
این صورت کارگران و تشکل‌های کارگری نمی‌توانند اجرای قانون کار را از کارفرما مطالبه 

کنند یعنی بزرگترین اهرم فشار را به دست کارفرمایان داده‌اند.
چمنی بیان کرد: در این میان مجلس با طرحی به نام طرح ساماندهی کارکنان دولت 
وارد عمل شد که البته معلوم نیست در صورت تصویب، چند درصد از کارکنان را شامل 
شود. حذف پیمانکاران خواسته نیروی کار است ولی قرار نیست با حذف پیمانکاران در 

بخش کوچکی از جامعه کار، ادعای رسیدگی و حل این مشکل را داشته باشند.
وی بیان کرد: چگونه ممکن است موضوع به این مهمی در قالب طرح در مجلس قبلی 
کلید بخورد، سه سال روی آن کار شود و در نهایت هم به نتیجه نرسد و به مجلس و دولت 
جدید محول شود؟ معلوم نیست چقدر بخواهند آن را طول بدهند و در نهایت هم برای چه 

گروهی به تصویب برسانند و چند درصد مشمول آن شوند.

این فعال کارگری گفت: امنیت شــغلی و حذف قراردادهای موقت از کارهای ماهیتا 
دائم از خواسته‌های کارگران است. با حذف دادنامه ۱۷۹ و حذف پیمانکاران از کارهای با 
ماهیت دائم، می‌شود این مطالبه کارگران را به ثمر رساند. اگر بخواهند این کار را انجام 

دهند، مسیر مشخص است.

حذف پیمانکاران در گرو لغو دادنامه دیوان عدالت اداری است

فعال کارگری: سه سال است کارگران را بازی می‌دهند

گفت وگو

رئیس کل سازمان نظام پرستاری گفت: سقف و کف برای قانون تعرفه‌گذاری خدمات 
پرستاری در سرانه بودجه بیمه لحاظ نشده است.

احمد نجاتیان با بیان اینکه میزان پرداختی‌های تعرفه‌های پرســتاری باید ۱.۵ تا ۲ 

برابر افزایش یابد، گفت: اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه 
پرداخت قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرســتاری به توافق برسد، بسیاری از نگرانی‌های 

پرستاران رفع می‌شود.
به گزارش ایسنا، وی با بیان اینکه جامعه پرستاری نسبت به چگونگی پرداخت‌های 
قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری انتقاداتی وارد کرده‌اند، اظهار کرد: سازمان نظام 
پرستاری در ارتباط با چگونگی پرداخت قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری پیشنهاد 
خود را مطرح کرده است. سازمان نظام پرستاری پیشنهاد داده که هر پرستار بخشی از 
تعرفه‌ای که ایجاد کرده به صورت مســتقیم دریافت کند. پرداخت قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری به روش سازمان نظام پرستاری ســبب می‌شود پرستاران بدانند که 

تعرفه را بر مبنای عملکرد خود دریافت می‌کنند.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری با بیان اینکه پرداخت تعرفه‌گذاری قانون خدمات 
پرستاری نباید به صورت یکسان باشد، خاطرنشان کرد: هر پرستار که بیشتر تلاش می‌کند 
و بیمار بیشتری را تحت پوشش قرار می‌دهد یا در بخش‌های سخت‌تر ارائه خدمت می‌کند 

بر مبنای فرمول پیشنهادی سازمان نظام پرستاری، تعرفه بیشتری دریافت می‌کند.
نجاتیان با اشاره به ضرورت و اهمیت »شفافیت مالی« پرداخت‌های قانون تعرفه‌گذاری 
خدمات پرستاری بیان کرد: الگوی کنونی پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به 
نحوی است که تمام منابع به »سبد پرستاری« وارد می‌شود و نحوه توزیع منابع مشخص 
نیست. نحوه توزیع منابع در میان بیمارستان‌ها با عملکرد مشابه به نحوی است که به نظر 

می‌رسد شفافیت در ارتباط با پرداختی‌ها وجود ندارد.
وی افزود: فرمول پیشــنهادی خود را به صورت آزمایشــی در چند بیمارستان اجرا 
کرده‌ایم. اگر سازمان نظام پرستاری با وزارت بهداشت در ارتباط با نحوه پرداخت قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری به توافق برسد، بســیاری از نگرانی‌های پرستاران رفع 

می‌شــود. بر این باور هســتم میزان پرداختی‌ها ۱.۵ تا ۲ برابر افزایــش یابد. نجاتیان با 
بیان اینکه کارگروه‌های بررســی فرمول پرداخت تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری طی 
هفته آتی در وزارت بهداشت تشکیل می‌شــود، توضیح داد: سازمان نظام پرستاری در 
 کارگروه‌های بررسی پرداخت تعرفه‌گذاری حضور جدی دارد و امیدواریم به نتایج خوبی 

دست یابیم.
رئیس کل سازمان نظام پرستاری درباره بودجه قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری 
توضیح داد: قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، بودجه نشان‌دار ندارد. بودجه این قانون، 
بودجه عمومی بیمه است. قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری مانند سایر خدمات در 
سرانه بیمه‌ها تعریف شده و هیچ محدودیتی برای تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری تعریف 

نشده است.
وی ادامه داد: سقف و کف برای قانون تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری در سرانه بودجه 
بیمه لحاظ نشده است. تعرفه خدمات پرستاری بر مبنای میزان مراجعه مردمی به مراکز 

درمانی و تعداد خدمات ارائه شده، ایجاد می‌شود.
نجاتیان با بیان اینکه هیچ‌کدام از تعرفه‌ها دارای بودجه نشاندار نیستند، افزود: به طور 
مثال، بیمه سلامت برای تعرفه‌های پزشکی بودجه نشــاندار لحاظ نکرده است. اگرچه 
تعرفه‌ها دارای بودجه نشاندار نیستند اما عملکرد را می‌توان بررسی کرد. منظور از بررسی 
عملکرد این است که چه میزان از تعرفه‌ها به »جزء حرفه‌ای«، چه میزان برای دارو و چه 

میزان برای پرستاری لحاظ شده است.
وی با بیان اینکه نمی‌توان بودجه مشخصی برای تعرفه‌ها در نظر گرفت، افزود: با توجه 
به اینکه میزان مراجعه مردمی به مراکز درمانی برای دریافت خدمات غیرقابل پیش‌بینی 
است، نمی‌توان بودجه مشخص و نشــان‌داری برای تعرفه‌ها در نظر گرفت. با تمام این 

تفاسیر، دولت و بیمه‌ها موظف به پرداخت تعرفه‌ها هستند.

رئیس کل سازمان نظام پرستاری:

تعرفه‌های پرستاری باید دو برابر شود

گزارش

یارانه‌ منجر به کاهش ضریب جینی و 
کاهش عمق فقر شده‌ ولی نتوانسته‌ 
افراد فقیر را به بالای خط فقر منتقل 

کند یعنی پرداخت یارانه نقدی موجب 
تغییرات وضعیت فقرا در زیر خط فقر 
می‌شود اما نرخ فقر را جابه‌جا نمی‌کند

نرخ فقر در فاصله سال‌های 93 تا 
1401 تقریبا روندی ثابت یا صعودی را 

تجربه کرده و در چند سال اخیر حدود 
30درصد بوده که نشانگر ثبات یا 
افزایش جمعیت زیر خط فقر است

دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین گفت: از مسئولان می‌خواهیم 
هر چه زودتر تکلیف متناسب‌سازی را مشخص کنند.

به گزارش ایلنا، عیدعلی کریمی با اشاره به ناترازی بین دخل 
و خرج تامین اجتماعی گفــت: از دولت جدید می‌خواهیم که در 
پرداخت بدهی تأمین اجتماعی جدی باشد. تدابیر درست بیندیشد 
و از همان ابتدا این مســأله مهم را در  دستور کار خود قرار دهد. از 
مدیریت تامین اجتماعی هم می‌خواهیم با ما صادق باشند. نگویند 
بدهی‌های دولت به تامین اجتماعــی و همچنین بدهی تامین 
اجتماعی با داروخانه‌ها و بیمارستان‌ها صاف شده است. وی گفت: 
هفته گذشــته با یکی از بیمارستان‌های تامین اجتماعی جلسه 
داشتیم و اعلام کردند که بالای 400 میلیارد تومان در بخش درمان 
بدهکار هستند. بابت این بدهی بیمارستان‌ها مجبور به کاهش نیرو 
شده‌اند. همین بدهی‌ها سبب شده بیمارستان‌ها نتوانند از پس 
تعهدات خود به بیماران بربیایند. ضمن اینکه طبق قانون الزام، 

صفر تا صد هزینه‌های درمان باید رایگان باشد اما این‌گونه نیست.
دبیر اجرایی خانه کارگر قزوین به عدم اجرای متناسب‌سازی 
هم اشاره کرد و گفت: بازنشستگان تامین اجتماعی نگرانند که 

قانون متناسب‌سازی برای آنها به همان پرداخت ۳ میلیون تومان 
مابه‌التفاوت قبل از انتخابات ختم شود. از مسئولان می‌خواهیم هر 
چه زودتر تکلیف متناسب‌سازی را مشخص کنند. همچنین قانون 
متناسب‌سازی را برای بازنشستگان تامین اجتماعی باید تغییر داد. 
امیدوارم دولت و مسئولان بعدی حواسشان به معیشت ضعیف 
بازنشستگان باشد و متناسب‌سازی را به نحوی درست به مرحله 
اجرا برساند. ۵ ماه از سال گذشته و این قانون هنوز اجرا نشده است. 

شخص وزیر کار باید جوابگو باشد.

تقلیل متناسب‌سازی به ۳ میلیون تومان پول
خبر

دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان با انتقاد از افزایش حوادث 
ناشی از کار و تعداد بسیار کم بازرسی‌های کار گفت: به دلیل 
نبود بازرسی کار، کارگران دچار حادثه کار می‌شوند و خیلی 

اوقات این حوادث دیگر قابل جبران نیست. 
به گــزارش ایلنا، اصغر نجاری به حادثــه‌ای که برای یک 
نوجوان ۱۴ســاله در معدن شاهســنگ ارجین شهرستان 
سلطانیه روی داد اشــاره کرد و گفت: اداره کار در نظارت بر 
وضعیت ایمنی و بهداشــت مراکز تولیدی و معادن کوتاهی 
می‌کند. هم بازرسان کار بسیار کم هســتند و هم در برخی 
از بازرســی‌ها، بازرســان به جای اینکه از کارگاه‌ها و شرایط 
ایمنی آن بازرســی کنند، وارد اتاق کارفرمایان می‌شوند و با 

کارفرمایان در مورد قوانین کار صحبت می‌کنند.
نجاری گفت: مواردی داشتیم که بازرسان کار به کارفرمایان 
مشورت داده‌اند که چگونه با کارگران معترض برخورد کنند. 
کارگرانی داشــتیم که بعد از سال‌ها کار ســخت و زیان‌آور 
درخواست بازنشستگی داده‌اند و کارفرما آنها را اخراج کرده 
است. در این شرایط بازرسان کار به جای اینکه در کنار کارگران 

باشند، به کارفرمایان مشورت داده‌اند که چگونه بدون آنکه 
محکوم شود با کارگر رفتار و او را اخراج کند.

دبیر اجرایی خانه کارگر زنجان گفت: ما در استان زنجان ۵ 
بازرس کار بیشتر نداریم که این تعداد برای بازرسی محیط‌های 
کارگاهی بسیار کم است و به نســبت کارگاه‌هایی که در این 
استان وجود دارد، این تعداد عملا به معنای هیچ است. وقتی 
برای یک استان تنها ۵ بازرس کار وجود داشته باشد، مشخص 

است که باید منتظر بالا رفتن آمار حوادث کار هم باشیم.

خبر

استان زنجان فقط 5 بازرس کار دارد


